bus, & singulis, quæ sibi imponentur. Præfatus Adm. R. P. Inquisitor, attenta infirmitate prædicta, ac alijs de causis animum suum mouentibus, vt saluti eius consulere posset, decreuit, præfatum N. esse relaxandum à carcerebus, habita tamen prius fidei iurione, se cautione idonea servitorum &c. nec non obligatione, promissione, & iuramento dicti N. quod se præsentabit coram præfato Adm. R. P. Inquisitore personaliter, & in fortis Sancti Officii cognabili infra spatiū &c. Quæ præfatus N. ita pronosticavit, & iuravit. Et ad eius instantiam, ac preces, coram ut supra, comparuit D. N. filius N. de N. loci, seu castri, aut civitatis N. qui sciens, se non teneri, volens tandem teneri, obligando se, & omnia sua bona renunciando cui libet iuri, & privilegio, sponte, & non coactus fidei iussit, & fidei iubet, promittendo mibò Notario infrascripto nomine Sancti Officii Siorlinii, quod dictus N. se præsentabit coram præfato Adm. R. P. Inquisitore N. & in fortis Sancti Officii, ut supra, & quod præsentabitur à dicto N. fidei iussore, & hoc in eis sub pena avarorum &c. applicandorum Fisco Sancti Officii, solidorum per dictum N. fidei iussorem in casu contraventionis, & ita ambo se obligaverunt in forma Cameræ Apostolice, cum clausulis &c.

Quem fidei iussorem dictus N. promisit, ac promittit confermare indemnem in casu contraventionis &c. Praesertim ad hac A. de A. & B. de B. testibus vocatis &c.

Ita est ego N. Notarius &c.

Accaderà forse alcuna volta, che mentre si prenderanno le informazioni necessarie contro à qualche denunziato, il delinquente medesimo o per lo spizione, o perchè habbia havuta qualche notitia, che si faccia inquisizione contro di lui, temendo d'esser carcerato, si metterà in fuga: il che quando succ.

succeda, dourà citarsi à comparire, come si costuma, con le tre solite citazioni, che si potranno formare in questa, o simile maniera. La prima così.

Nos N. de N. Inquisitor N. &c. Tenore præsentium, sic instante Fisco Sancti Officii, mandamus tibi N. de N. quatenus sub pena scutorum &c. Sancto Officio N. applicandorum, & excommunicationis, debebas infra spatiū &c post præsentium intimationem tibi quomodolibet famam, personaliter, & non per interpositam personam, coram nobis comparere ad parendum mandatis nostris, & ad respondendum ius, super quibus fueris interrogatus pro interesse Sancti Officii. Et ubi horum mandatorum nostrorum contemptor, & inobedientia fueris (quod tamen non peramus) scias, quod posthac estaberis ad valvas tuae habitationis, & ex abundantia ad valvas Ecclesie S. N. de N. usque ad totalem multam, & condemnationem &c.

Datum in loco N.

Die Mensis Anni

N. de N. Inquisitor &c.

N. Notarius Sancti Officii.

Doppo la quale si registrerà la relazione del Mes. o, come è detto di sopra.

E quando non comparisca nel termine assegnato. i nel primo preceitto, si aggiunga il secondo in questa forma.

Nos N. de N. Inquisitor &c. Tenore præsentium, sic instante Fisco Sancti Officii, mandamus tibi N. de N. personaliter, si repertus fueris, secus ad valvas tuae habitationis, & Ecclesie S. N. de N. ex abundantia, quatenus infra spatiū &c. ab intimatione, & affixione, ut supra, personaliter, & non per interpositam personam, coram nobis

nobis comparere debeas, ad respondendum, allegandum, & deducendum totum quidquid vis, potes, & intendis, quare condemnari non debeas in pœnam excommunicatio-
nis, & scutorum &c. contentam in primo precepto nomi-
ne Sancti Officii tibi intimato, vel relicto ad valvas, tuae ha-
bitationis, & die, &c. Eo quia preceptum illud in con-
temptum deduxisti, non in comparendo, & mandatis San-
cti Officii obtemperando, prout fueras iussus, immo contu-
max fuisti, vt ex actis appareret &c. Datum &c.

Die Mensis Anni
Ita est N. de N. Inquisitor &c.

N. Sancti Officii Notarius.

E si stenda conforme all'ordinario la relazione
del Messo.

E quando pure starà ostinato, e ribelle, nè sarà
comparso nel termine assegnatogli, si aggiunga il
terzo preceitto in questa forma.

Nos N. de N. Inquisitor N. Tenore presentium, sic
instante Fiscali Sancti Officii, mandamus tibi N. de N.
personaliter, si repertus fueris, secus ad valvas tuae habita-
tionis, & ex abundanti Ecclesiæ S. N. de N. per affixio-
nem presenti m, quatenus die, &c. comparcie debeas co-
ram nobis ad videndum, & audiendum, te declarari ex-
communicatum, & incidisse in pœnam scutorum &c. con-
tentam in primo precepto, & in omnes alias pœnas iuxta
dispositionem sacrorum Canonum, quam condemnatio-
nem contra te inobedientem, & contemptore man-
datorum nostrorum facturi sumus in causa precepto-
rum tibi superioribus diebus intimatorum, vt in actis, &
peremptoriis &c. ac reliqua necessaria, & opportuna-
ri, & expediri &c. Quod si supradicta omnia fieri non po-
terunt in termino tibi assignato, obligamus te peremptoriis,

& in finem, vt supra, omnibus diebus, & horis, donec de-
ueniatur ad declarationem supradictam &c. Datum &c.

Dic Mensis Anni

N. de N. Inquisitor qui supra.

N. Sancti Officii Notarius.

E quando pure, deposto il timor di Dio, e della
Santa Chiesa Cattolica, il citato riuscisse di com-
parire, e rendere vbbieienza al Santo Officio, eslen-
do debito dell'Inquisitore di richiamare le pecorel-
le erranti al proprio ouile di Santa Chiesa, acciò
non siano diuorate dalle rabbiose fauci del Demo-
nio interale; invitandole prima con benigne, e pie-
tose voci, e poi, quando quelle non vogliono alcol-
tare, conforme al preceitto Euangelico, vibrando
l'armi della medesima Santa Chiesa, sforzarla ad
entrare nel coniutto di Christo; farà mestiero, accu-
fata prima la sua contumaccia, e dilubidienza, di-
chiararlo per sentenza scommunicato: la forma di
tale accusa, e dichiarazione si porrà nell'Ottava
Parte. E poiche tal dichiarazione farà fatta, si for-
meranno i cedoloni d'affiggersi alle porte di ciascu-
na Chiesa, in questa, o simil forma.

In his scriptis auctoritate Apostolica publicatur, &
denunciatur excommunicatus N. de N. habitans in loco
N. fugitiuus, contumax, & rebellis Sancto Officio Inqui-
sitionis, eo quod citatus per trianam citationem ad compa-
rendum in Sancto Officio praedicto responsurus de his, de quis-
bus in actis contra ipsum, comparere renuit. Et declara-
tur, eum incidisse in omnes, & singulas censuras, & pœnas
tam in litteris monitoriis contra eum decretis, & execu-
tis, contentas, quam à Iure, & à sacris Constitutionibus
contra taliter delinquentes, & fugitiuos infictas: &
tam.

quam excommunicatum ab omnibus Christifidelibus
euari debere. Denunciatur insuper, mandatum executum
de capiendo ipsum à quocumque Magistrato, & ab
aliis personis tamen publicis, quam priuatis id pro fide Ca-
tholica exequor volentibus, decretum, & relaxatum fuisse.
Instante Fisco Sancti Officii nostri &c. In quorum fidem
&c. Datum &c.

Die Mensis Anni

E si sottoscriverà l'Inquisitore, & il Notaro.

E se non vorrà citare con queste tre citazioni di-
stinte, lo potra fare con una sola, che habbia virtù
di tre, in questa guisa.

Nos N. de N. Inquisitor N. Attendentes, quod fuga
delatorum de heretica prauitate, suspicionem de labe pre-
fata adiicit ampliorem, ut tales fugiti suspecti de fide ha-
beantur, & merito, fortius, quam ante. Et cum tu N.
de N. habitans in loco N. fueris nobis delatus de heretica
prauitate, ac dum procederemus ad testes examinando,
& ad nos super delatis contra te informandum, maligno
spiritu damnabiliter agitatus, & infano consilio acque-
scens fugam arriueris; Quia propter fugam pradictam
te magis de fide suspicuum nunc, quam prius merito habe-
mus; Ea propter auctoritate Apostolica, qui fungimus
in hac parte, ibi supradicto N. de N. absenti, ut presen-
ti, in virtute sanctae obedientie precipimus, & manda-
mus, sub excommunicationis latæ sententie pena, quale-
nus infra tres dies (pongasi il termine competente)
proximè sequentes, quorum primum pro primo, secundum
pro secundo, & tertium pro tertio, ultimo, & perempto-
rio termino, tria canonica monitione signamus, co-
ram nobis compareas in Sancto Officio N. personaliter de
fide Catholica responsum, & alias facturus, ut fuerit ra-
tionis.

tionis. Declarantes, quod, si mandatis nosti, non para-
tis cum effectu intra prefatum terminum tibi assigna-
tum, cris maioris excommunicationis vinculo irnodatus.
Quam excommunicationis sententiam nos Inquisitor pre-
fatus auctoritate, qua supra, in te, re in contumacem, &
inobedientem Sancto Officio, nunc, ut ex tunc, & tunc, ut
ex nunc, prefata tria canonica monitione præcente, tuis-
tia, suadente, & tua contumacia, & inobedientia exigen-
te, scriimus in his scriptis. Datum &c.